



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 31 maja 2021 r.

N/znak: FZAP-380-2/2/21

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, o jakim stanowi art. 275 pkt 2 na dostawę materiałów medycznych i narzędzi zużywalnych do zabiegów witrektomii wraz z dzierżawą aparatu do fakoemulsyfikacji i witrektomii oraz oftalmoskopu RUV 800.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 pozycja 1 wymaga by dekalina miała czystość 99,99% potwierdzoną certyfikatem ISO-10993-5?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 pozycja 2 dopuści olej nie w fiolce ale w szklanej strzykawce?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 pozycja 3 wymaga barwnika do barwienia błon o czystości minimum 97% potwierdzonej badaniami ISO-10993, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający w Zadaniu 2 pozycja 6 dopuści igłę soft-tip w opakowaniu zbiorczym 5 sztuk?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni – projekt umowy II?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 54 ust 5 i nast. ustawy o działalności leczniczej czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu

zgody przez podmiot tworzący. Oznacza to, że nie może zostać dokonana czynność przed wyrażeniem zgody, której udziela Rada Powiatu Chojnickiego.

Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Oznacza to, że Szpital nie wydaje zgody, Dyrektor Szpitala jest w istocie organem doradczym wydającym opinię, która nie jest wiążąca dla Rady i to ona podejmuje wiążącą decyzję co do powzięcia przez wykonawcę przeniesienia praw wynikających z umowy.

Bez zgody Rady (tzn. w przypadku jej odmowy lub do czasu jej wyrażenia) nie ma możliwości dokonania ważnego przeniesienia praw i obowiązków na osobę trzecią, bowiem jest to z mocy ustawy - art. 54 ust. 6 - nieważna, ponieważ Czynność prawna dokonana z naruszeniem art 54 ust. 2-5 ustawy o działalności leczniczej jest nieważna.

Pytanie nr 8:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 9:

Pytania dotyczące parametrów aparatu do operacji witrektomii tylnego odcinka oka i zaćmy metodą fakoemulsyfikacji oraz witrektomii przedniego odcinka oka – załącznik nr 3.

Czy zamawiający dopuści aparat z pompą typu venturi bez konieczności regulacji przepływu (automatycznie dostosowywany przez aparat), ale za to z precyzyjną regulacją podciśnienia? Pompa typu venturi zapewnia wyjątkową efektywność a zarówno bezpieczeństwo wymagane podczas pracy aparatu do witrektomii tylnej, przedniej oraz fakoemulsyfikacji.
Czy zamawiający dopuści aparat bez określonego zakresu regulacji podciśnienia? Nowoczesna pompa venturi wbudowana w aparat automatycznie reguluje wartości przepływu podczas pracy maszyny.
Czy zamawiający dopuści aparat z podciśnieniem wynoszącym maksymalnie 600mmHg? Jest to wartość w zupełności wystarczająca do przeprowadzenia zabiegów: witrektomii tylnej, przedniej oraz phakoemulsyfikacji.
Czy zamawiający dopuści aparat bez określonego zakresu regulacji podciśnienia? Nowoczesna pompa venturi wbudowana w aparat automatycznie reguluje wartości przepływu podczas pracy maszyny.
Czy zamawiający dopuści aparat bez możliwości włączania/wyłączania ultradźwięków w poziomej płaszczyźnie sterownika nożnego ale za to z możliwością ustawienia sterownika w trybie Dual Linear z parametrami ultradźwięków rozbitymi na dwie płaszczyzny?
Czy zamawiający dopuści aparat bez ciągłej kontroli dostrojenia głowicy fako? Jednorazowa kalibracja głowicy na początku zabiegu w przypadku oferowanego aparatu jest wystarczająca do przeprowadzenia całego zabiegu fakoemulsyfikacji.
Czy zamawiający dopuści częstotliwość pracy głowicy wynoszącą 28,5 khz dzięki czemu głowica wydziela mniej ciepła podczas pracy, zmniejsza ryzyko oparzeń endotelium rogówki i zapewnia większe bezpieczeństwo pracy
Czy zamawiający dopuści aparat bez funkcji fakosoftsonic ale za to z możliwością pracy za pomocą funkcji „Zimego Phaco”?
Czy zamawiający dopuści aparat bez możliwości regulacji czasu trwania impulsu w trybie softsonic za to z możliwością regulacji trwania impulsu w trybie „Zimne Phaco”?
Czy zamawiający dopuści aparat z osobnymi głowicami do fako oraz fakofragmentacji dzięki czemu zachowana jest większa niezależność wykonywania różnych procedur?
Czy zamawiający dopuści aparat z pompą typu venturi bez konieczności regulacji przepływu (automatycznie dostosowywany przez aparat) ale za to z precyzyjną regulacją podciśnienia? Pompa typu venturi zapewnia wyjątkową efektywność a zarówno bezpieczeństwo wymagane podczas pracy aparatu do witrektomii tylnej, przedniej oraz fakoemulsyfikacji.
Czy zamawiający dopuści witrektomy o średnicach 20G, 23G, 25G, 27G. 7500 cięć/min?
Czy zamawiający dopuści aparat bez możliwości stosowania mikronożyczek z napędem elektrycznym?
Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością zastosowania wielorazowych endodiatermii o średnicach 23G oraz 25G? Natomiast we wszystkich rozmiarach (20G, 23G, 25G, 27G) dostępne są jednorazowe endo diatermie.
Czy zamawiający dopuści aparat bez możliwości podłączenia światłowodów do narzędzi z oświetleniem za to z możliwością zastosowania na aparacie narzędzi z oświetleniem takich jak np. linia infuzyjna z oświetlaczem czy endolaser z oświetlaczem ?
Czy zamawiający dopuści aparat z wbudowanymi źródłami światła typu Xenon?

Czy zamawiający dopuści aparat z niezależną regulacją intensywności światła (podawana w procentach) dla każdego światłowodu oddzielnie, natomiast z dodatkowymi filtrami świetlnymi (żółty, pomarańczowy, zielony) zamiast regulacji barwy światła jedynie w zakresie od białego do żółtego?
Czy zamawiający dopuści aparat zasilany sprężonym powietrzem 5-6,9 BAR bez określonego przepływu (pompa venturi nie wymaga określonego przepływu)?
Czy zamawiający dopuści aparat z jednym, zintegrowanym sterownikiem nożnym (główny oraz do lasera – zintegrowane w jednym sterowniku) ?
Czy zamawiający dopuści osobne głowice do fako oraz fakofragmentacji – po 1 sztuce?
Czy zamawiający dopuści aparat z jednym, zintegrowanym sterownikiem nożnym (główny oraz do lasera – zintegrowane w jednym sterowniku) – osobny, jeden klawisz funkcyjny do obsługi lasera przykryty podnoszoną klapką ?
Czy zamawiający dopuści aparat z możliwością dowolnego zaprogramowania 4 pomocniczych klawiszy funkcyjnych?
Czy zamawiający dopuści aparat z 4 pełnymi kółkami jezdnyymi i centralnym mechanizmem blokady bez fartuchów chroniących?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe parametry, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10:

dotyczy zadania 1 pozycja 1:

CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUŚCI JEDNORAZOWY ZESTAW MATERIAŁÓW DO ZABIEGÓW WITREKTOMII KOMPATYBILNY ZE SPRZĘTEM. ZESTAW DO WYKONANIA PROCEDURY WITREKTOMII – 23G:

Zestaw z kasetą kompatybilny z aparatem do witrektomii 23G w składzie:

sztynna kaseca jednorazowa o pojemności 300ml 1szt.

witrektom min 7500 cięc/min 1 szt.

światłowód panoramiczny 1 szt.

zestaw drenów irygacyjno-aspiracyjnych (wraz z drenem do wymiany płyn powietrze) 1 szt.

zestaw 3 trokarów z zastawkami oraz kaniulą infuzyjną 1 szt.

trójnik 1 szt.

dren do wymuszonej infuzji 1 szt.

konektor męsko-męski 1 szt.

dodatkowa linia aspiracyjna 1 szt.

sterylne osłonki: na ekran, stolik mayo oraz pilot sterujący - po 1 szt.

dodatkowe zatyczki do trokarów - 3 szt.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 11:

dotyczy zadania 1 pozycja 2:

Czy zamawiający dopuści uniwersalny zestaw operacyjny w którego skład wchodzi:

Serweta okulistyczna z folią do nacięcia, 1 saszetka, 150 x 140 cm -1 szt;

Uniwersalna osłonka na oko – 1 szt.;

Serweta na podłokietnik 80 x 35 cm SMS – 2 szt.;

Obłożenie na stolik 150 x 160 cm – 1 szt.;

Pojemnik z podziałką 60 ml – 1 szt.;

Kaniula wiskoelastyczna 25G x 7/8", zagięta 35 stopni – 1 szt.;

Igła podskórna 20G, 0.90 x 40 mm – 2 szt.;

Fartuch chirurgiczny podstawowy, rozmiar L – 2 szt.;

Kaniula do komory przedniej 23G x 7/8", 35 stopni, 5.5 mm – 1 szt.;

Igła podskórna 25G, 0.50 x 25 mm – 1 szt.;

Gazik na oko, nietkany 5 x 7 cm – 1 szt.;

Gazik kwadratowy 7.5 x 7.5 cm (5 szt) – 1 szt.;

Strzykawka, 3-częściowa, luer lock, 5 ml – 1 szt.;

Strzykawka, 3-częściowa, luer lock, 3 ml – 2 szt.;

Strzykawka, 3-częściowa, luer lock, 10 ml – 2 szt.;

Celulozowe trójkątne patyczki do oczu (opakowanie 5 szt) – 1 szt.;

Ręcznik do rąk 43 x 30 cm – 2 szt.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 12:

Dotyczy zadanie 1 pozycja 3.1.:

Czy zamawiający dopuści zestaw do podaży/usuwania oleju silikonowego pakowany po 6 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedź: Tak z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem opakowań w górę. Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższego dopuszczenia w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ).

Pytanie nr 13:

Dotyczy zadanie 1 pozycja 3.2.:

Czy zamawiający dopuści aby ta pozycja (kaniula do podaży 23G) zawarta była w zestawie do podaży/usuwania oleju silikonowego (pierwsza pozycja z pkt. nr 3)? - oferowane przez nas zestawy zawierają komplet wszystkich elementów potrzebnych do podawania/usuwania oleju silikonowego (m.in. kaniulę do podaży 23G oraz kaniulę do usuwania oleju silikonowego 23G)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 14:

Dotyczy zadanie 1 pozycja 3.3.:

Czy zamawiający dopuści, aby ta pozycja (kaniula do usuwania oleju silikonowego 23G) zawarta była w zestawie do podaży/usuwania oleju silikonowego (pierwsza pozycja z pkt. nr 3) ? - oferowane przez nas zestawy zawierają komplet wszystkich elementów potrzebnych do podawania/usuwania oleju silikonowego (m.in. kaniulę do podaży 23G oraz kaniulę do usuwania oleju silikonowego 23G)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 15:

Dotyczy zadanie 1 pozycja 4:

Czy zamawiający dopuści jednorazową sondę laserową 23G (0,6 mm) kompatybilną z aparatem pakowaną w zbiorcze opakowanie po 5 sztuk?

Odpowiedź: Tak z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem opakowań w górę. Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższego dopuszczenia w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ).

Pytanie nr 16:

Dotyczy zadanie 2:

Czy zamawiający zgodzi się na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji nr 3 oraz 5 z zadania nr 2? Zapewni to możliwość złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 17:

Dotyczy zadanie 2 pozycja 1:

Czy zamawiający dopuści do pozycji nr 1 z zadania nr 2 produkt o parametrach: Sterylny, bezbarwny płyn perfluorokarbon o formule C10F18, do czasowej tamponady siatkówki ciężar właściwy 1.93 g/cm³ w temperaturze 25°C, współczynnik załamania światła 1,31 w temperaturze 20°C, lepkość 2.9 mPas przy 25°C, temperatura wrzenia 141°C, wysoko oczyszczony?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 18:

Dotyczy zadanie 2 pozycja 2:

Czy zamawiający dopuści do pozycji nr 2 z zadania nr 2 produkt o parametrach: Wysoko oczyszczony olej silikonowy o lepkość 1000 mPas stosowany w chirurgii okulistyce w celu endotamponady siatkówki. Ciężar właściwy 0,98 g/cm³ (dane przy temperaturze t=25 st.C), napięcie międzyfazowe 44,9mN-m w stosunku do wody. Jedno opakowanie zawiera 10 ml płynu znajdującego się w szklanej strzykawce - produkt sterylny, gotowy do użycia?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 19:

Dotyczy zadanie 2 pozycja 4:

Czy zamawiający dopuści do pozycji nr 4 z zadania nr 2 produkt o parametrach: Sterylny, wysoce dyspersyjny roztwór HPMC, o stężeniu 2%, lepkość 3200 mPa.s, pH: 6,8-7,6, osmolarność 265-300 mOsm/l, opakowanie: ampułkostrzykawka 2,5 ml z dołączoną kaniulą 23G?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 20:

Dotyczy zadanie 2 pozycja 6:

Czy zamawiający dopuści igły jednorazowe 23G końcówka soft tip do wielorazowej igły fletowej pakowane w opakowania po 6 sztuk?

Odpowiedź: Tak z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem opakowań w górę. Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższego dopuszczenia w Formularzu asortymentowo - cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ).

Pytanie nr 21:

Dotyczy zadanie 3 pozycja 1:

Czy zamawiający dopuści jednorazowe pęsety do witrektomii typu eckardt/endgripping w rozmiarze 23G pakowane w opakowania zbiorcze po 12 sztuk?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 22:

Dotyczy zadanie 3 pozycja 1:

Czy zamawiający dopuści jednorazowe pęsety do witrektomii typu krokodyl w rozmiarze 23G pakowane w opakowania zbiorcze po 12 sztuk?

Odpowiedź: Tak.

Z poważaniem


Z-ca DYREKTORA
d / sekcji ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Łukowicza
w Łodzi
Monika Frymark-Fifielska